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FINANCIERA DE CAPITALES, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYQO DE 2025
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negeciacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titulos-Valores
Cuola de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS

Comisiones por Servicios Diversos

Arrendamientos

Almacenaje

Avalllos e Inspecciones

Manejo de Cuenta

Otros
GASTOS POR SERVICIOS

Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Tilulos-Valores
Variaciones y Ganancias Camblarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocion de Empresas
GASTOS
Comisiones por servicio
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Perdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Productos de Ejercicios Anteriores
Gaslos de Ejercicios Anleriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

828,125.00

504,023.40

828,125.00

504,023.40

5,792.14

5,792.14

828,125.00

504,023.40

(5.792.14)
1,326,356.26
162,700.88

' 1.163,655.38

1,163,6b5.38

-0

Gualemala, 4 de junio de 2025

Lic. Jose Renato Jerez Hernandez
Contador

Lic. Luis Fernando Donis Cruz
Auditor
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Presidente

La informacion linanciera referida a otras fechas se encuentra disponible en nuestra pagina: www.baccredomaticjtom

ernando Samayoa Delgado



